
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1427 – Carnaubais, Quinta-feira, 17 de Março de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
CONCESSÃO DE DIARIA 
 
Portaria N°: 15/2022 
 
Excelentíssimo (a) Senhor (a) MARINEIDE MARINHO PEREIRA 
DINIZ, PREFEITA MUNICIPAL CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) Levani Avelino de Sousa , 
ocupante do cargo de Secretario de Educação do Municipio, 
(uma diária), ao preço unitário de R$ 97,50 (Noventa e Sete 
Reais e Cinquenta Centavos) CONFOME DECRETO MUNICIPAL 
001/2014 DE 02 DE JANEIRO DE 2014. Perfazendo a quantia 
de R$ 97,50 (Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos) 
para custeio com Alimentação na cidade de Natal/RN, no (s) 
dia (s) 18 de Março do decorrente ano, Com o objetivo de 
participar de um colóquio de Dirigentes Municipais de 
Educação, em Natal/RN.  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se. 
 
Cumpra-se. 

 
Carnaubais/RN, em 17 de MARÇO de 2022. 
 

_______________________________________ 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
LEGISLATIVO 

 
RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
REF 
PROCESSO Nº 021401/2022 
 
O Presidente da Câmara de Carnaubais/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas  pela Lei Orgânica do 
Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26, 
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável 
interesse público; considerando também, as conclusões 
formalmente motivadas no Parecer Jurídico, 
HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO a empresa QI SOLUCOES EM SERVICO 
LTDA,CNPJ nº 28.603.265/0001-01, no valor total de R$ 
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) , para a Locação 
de equipamentos de informatica para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Carnaubais, 
ancorado no Art. 24,II, da lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.  
 
Carnaubais/RN, 03 de março de 2022 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


2  

Jornal do Oficial Município Nº 1427 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 17 de Março de 2022 Pág; 02 
 

__________________________________ 
Francisco Wanderley Mendes 

Presidente do Legislativo Municipal 

 
LICITAÇÃO 

 
Processo n. 2021.11.25.0001 
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 
Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços 
(contratação de empresa especializada no fornecimento 
de material médico-hospitalar). 

 
DESPACHO AUTORIZATIVO 
  
Trata-se de processo administrativo instaurado com o objetivo 
de se proceder à contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material médico-hospitalar, solicitado pela 
Secretaria de Saúde, a fim de atender às necessidades dos 
munícipes da Administração Pública.  
O presente processo foi iniciado no final de 2022, e instruído 
com termo de referência, solicitação de compras, pesquisas de 
preços, despacho administrativo e confirmação da existência 
de dotação orçamentária.  
Em perspectiva, aquela Secretaria, através de memorando nº 
503/21, identificou Ata de Registro de Preços nº 020/2021, 
oriunda da Prefeitura Municipal de Santa Cruz e que, segundo 
análise interna, atende às necessidades da Prefeitura de 
Carnaubais. Junto aquele memorando, a Secretaria anexou 
nova relação de itens, adequando-a de forma justificada.  
Em continuidade, o Gabinete Civil expediu ofício endereçado 
ao órgão gerenciador da supracitada ARP – Prefeitura de 
Santa Cruz –, a fim de que este manifestasse sua anuência a 
respeito de eventual adesão.  
Em resposta, a Prefeitura de Santa Cruz, por meio do ofício nº 
13/2022-GP manifestou sua concordância quanto à adesão 
desta Prefeitura de Carnaubais à ARP relativa ao fornecimento 
de medicamentos, bem assim o fornecedor, que apresentou 
ato concordatário.  
Nesse cenário, considerando a real necessidade da Secretaria 
solicitante, com a devida fundamentação, doravante aceita 
por este Ordenador de Despesas, 
Considerando que já se encontra nos autos as pesquisas de 
preços,  
Considerando a confirmação do setor financeiro de que há 
Dotação Orçamentária para cobrir a referida despesa; 

 
Considerando ainda – em conformidade com o que preconiza 
o art. 22, § 1º, e seguintes do Decreto Municipal nº 15/2017 –, 
que, após análise comparativa, verificou-se que os preços 
constantes da ARP nº 020/21 são mais vantajosos à 
Administração Pública Municipal, quando em contraste à 
pesquisa mercadológica realizada através do Banco de Preços, 
exceto o item nº 03 do Termo de Referência (Algodão 
ortopédico); 
 
Dessa forma, RESOLVE: 
 
AUTORIZAR A ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 020/21, 
naqueles itens cujo preço é mais vantajoso à Prefeitura de 
Carnaubais, com amparo no art. 9º da Res. 028/2020TCE/RN e 
em respeito aos princípios destacados no art. 37 da  

 
Constituição Federal de 1988, visando atender às 
necessidades já delimitadas no Termo de Referência 
readequado pela Secretaria de Saúde.   
Em continuidade, encaminhe-se os autos para exame da CPL 
sobre a regularidade do processo licitatório que resultou 
naquela ARP.   
Depois de concluídos os expedientes necessários, remeta-se o 
processo ao Setor de Contratos a fim de que seja elaborado o 
instrumento contratual pertinente, bem assim proceda com a 
publicação do extrato de contrato respectivo.  
 
Carnaubais/RN, em 25 de fevereiro de 2022. 

 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ  

Prefeita do Município de Carnaubais/RN 

 
ADESÃO SRP (CARONA) Nº 002/2022. 

 
A CPL, representada pelo seu Presidente, abaixo 
assinado, consoante autorização do Sra. Prefeita 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ, na qualidade 
de ordenador de despesas, vem abrir o presente 
Procedimento Licitatório de ADESÃO SRP (CARONA) 
nº. 002/2022 para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICO/HOSPITALARES DESTINADOS AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS’s E 
HOSPITAL MATERNIDADE SANTA LUZIA, visando 
atender às necessidades do Município de 
CARNAUBAIS/RN. 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
A ADESÃO SRP tem como fundamento a Lei 
8.666/1993, assim como a Lei 10.520/2002, 
regulamentada pelo Decreto Municipal 015/2017. 
RAZÕES DA ESCOLHA 
A escolha recaiu na Pessoa Jurídica ANTONIO 
WILLIAM COSTA, inscrita no CNPJ 24.590.259/0001-
06, uma vez que a mesma é a detentora dos melhores 
preços constantes na Ata de Registro de Preços 
020/2021, decorrente do Pregão Presencial 002/2021, 
realizado pela Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN. 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO 
Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser 
realizada com a Pessoa Jurídica ANTONIO WILLIAM 
COSTA, inscrita no CNPJ 24.590.259/0001-06, no valor 
de R$ 502.640,43 (Quinhentos e dois mil, seiscentos 
quarenta reais e quarenta e três centavos), levando-se 
em consideração que os preços registrados na ARP 
encontram-se abaixo do preço médio praticado pelo 
mercado local, e que o valor global corresponde a 50% 
(cinquenta por cento) do total registrado na Ata, 
conforme tabela abaixo: 

  
TABELA (verifique nas ultimas páginas do diário) 
 
Carnaubais/RN, 03 de Março de 2022. 
 
Respeitosamente, 
 

MARCONY FONSECA IRINEU  

PRESIDENTE CPL 

 
 



3  

Jornal do Oficial Município Nº 1427 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 17 de Março de 2022 Pág; 03 
 
TABELA 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND 

MARCA 

VALOR UNIT. 
QTD 

ADESÃO 
VALOR TOTAL 

1 

AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE А VÁCUO 
MEDINDO 25X7 USO PEDIÁTRICO/GERIÁTRICO, CANHÃO DE 
COR PRETO COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADA 
ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

CX 

LAMEDID 

R$      12,95 250 R$             3.237,50 

2 

AGULHA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, 
SILICONIZADA,  HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM 
BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLASTICO EM COR UNIVERSAL 
CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS 
DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO EMBALAGEM INDIVIDUAL 
COM ABERTURA ASSÉPTICA 20 X 5,5 MM CAIXA COM 100 UNID 

CX 

SR 

R$       11,95 300 R$              3.585,00 

4 

ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE 
GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM 
RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL 
ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E 
CILINDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 10 CM X 
4,5 CONTENDO 15 FIOS 

UND 

CREMER 

R$       2,20 400 
R$                    

880,00 

5 

ATADURA GESSADA COM GESSO CREMER PREGNADA EM 
TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, 
SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM 
IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA 
CONTINUA E CILINDRICA NÃO ESTERIL EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, 15 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS 

UND CREMER 

R$       3,23 400 R$              1.292,00 

6 

ATADURA GESSADA COM GESSO CREMER PREGNADA EM 
TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, 
SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM 
IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA 
CONTINUA E CILINDRICA NÃO ESTERIL EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, 20 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS 

UND CREMER 

R$      5,88 500 
R$                 

2.940,00 

7 

ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO DE ALTA 
SENSIBILIDADE, CAPACITAÇÃO PRECISA DE MÍNIMOS RUIDOS. 
OLIVAS EM BORRACHA ANTIALERGICA MACIAS PERFEITA 
VEDAÇÃO CONTRA SONS DO AMBIENTE. ARMAÇÃO METALICA 
RESISTENTE COM AJUSTE AUTOMATICO DE MODA DE AÇO, 
TUBO EM Y EM AÇO INOXIDÁVEL MOLDADO SEM SOLDA 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

UND PREMIU
M 

R$      38,00 30 
R$                 

1.140,00 

8 
IODOPOVIDONA SOLUÇÃO AQUOSA 10 MG/ML EM IODO FR 
COM 1000 ML 

LITR
O 

RIOQUIM
ICA 

R$       27,59 192 R$              5.297,28 

9 
IODOPOVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE 10 MG/ML EM IODO 
FR COM 1000ML 

LITR
O 

FARMAX 
R$       31,00 144 R$              4.464,00 

10 

LANCETAS, TAMPA PROTETORA COM PROJETO 
ERGONOMETRO MECANISMO BLOQUEADOR QUE EVITE A 
REUTILIZAÇÃO DA LANCETA E DA BASE, DESCARTE SEGURO 
DO MATERIAL UTILIZADO, CAIXA COM 200 UNIDADES 

CX MEDLEV
ESONH 

R$      13,70 25 R$                 342,50 

11 
SAPATILHA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CONFECCIONADA 
EM TECIDO NÃO TECIDO COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO 
TOXICO PACOTE COM 100 PARES 

PCT HMED 
R$      29,85 935 

R$                 
27.909,75 

12 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,0 UND TOPMED 

R$       5,64 30 R$                 169,20 

13 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,5  UND TOPMED 

R$       5,64 30 R$                 169,20 

14 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4,0  UND TOPMED 

R$       5,64 30 R$                 169,20 

15 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.5  UND TOPMED 

R$       5,64 30 R$                 169,20 

16 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5,0 UND TOPMED 

R$       5,64 50 R$           282,00 

17 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5  UND TOPMED 

R$       5,64 100 R$           564,00 

18 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,0 UND TOPMED 

R$       5,64 100 R$           564,00 

19 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6.5  UND TOPMED 

R$       5,64 125 R$              705,00 

20 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0 UND TOPMED 

R$       5,64 250 
R$                 

1.410,00 

21 

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7.5 UND TOPMED 

R$       5,64 250 R$           1.410,00 

22 
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0  UND TOPMED 

R$       5,64 250 R$              1.410,00 

  



4  

Jornal do Oficial Município Nº 1427 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 17 de Março de 2022 Pág; 04 
 

23 

SERINGA DESCARTAVEL 60ML LUER LOCK SEM AGULHA. 
IDEAIS PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS ASPIRAÇÃO E 
INJEÇÃO DE GRANDES VOLUMES LIQUIDOS E SOLUÇÕES E 
ALIMENTAÇÃO ENTERAL; POSSUI PICO LUER LOCK 

UND SR 

R$      2,94 2.000 R$              5.880,00 

24 

CATETER VENOSO CENTRAL COR AMARELA AGULHA, 
ESTERIL, RADIOPACO, SILICONIZADO, DE POLIETILENO, COM 
GUIA, CAPA PROTETORA, DO CATETER, FIXADOR ANATOMICO 
DA AGULHA, DESCARTÁVEL, BISEL TRI- FACETADO. 
MALEÁVEL, INTRA-CATH 16GX20, ADULTO, CAIXA COM 50 

UND SANARF
LEX 

R$      98,85 250 
R$              

24.712,50 

25 
ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO MAXICOR PCT COM 30 
UNIDADES. 

PCT MAXICO
R 

R$      12,80 937 
R$              

11.993,60 

26 
RESERVATORIO DE OXIGÉNIO PARA AMBU DE 500ML. EM 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXIVEL. COMPATIVEL COM A 
MARCA DO AMBU INFANTIL 

UND PROTEC 
R$       25,00 30 R$              750,00 

27 

PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M HOSPIFLEX (210832) 
COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM 
INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A OXIDO DE 
ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR 
LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM 
NO MINIMO 60G/M2 DE GRAMATURA DO PAPEL E 
ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386. 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA 
BOBINAS DE PGC 

ROL
O 

HOSPIFL
EX 

R$      124,30 150 
R$              

18.645,00 

28 
FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM O 
APARELHO ON CALL PLUS -FRASCO COM 50 TIRAS 

CX ON CALL 
PLUS 

R$      33,55 500 
R$              

16.775,00 

29 

MASCARA COM EFICIENCIA MAIOR OU IGUAL A 95% 
(MASCARA PFF2 N95) POSSUI FILTRO EFICIENTE PARA 
RETENÇÃO DE CONTAMINANTES PRESENTES NA ATMOSFERA 
SOB A FORMA DE AEROSSÓIS. 

UND DESCAR
PACK 

R$      2,85 5.625 
R$              

16.031,25 

30 

CAPOTE DESCARTÁVEL - AVENTAL OU DESCARPACK UM 
CAPOTE CIRURGICO, MATERIAL NÃO TECIDO, TEXTURA 3 
CAMADAS, GRAMATURA 45 G/M2, ESTERILIDADE NÃO 
ESTERIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA 
PUNHO SANFONADO COM PRENDENDOR NO DEDO, TIPO 
IMPERMEÁVEL DESCARTÁVELEM TNT. 

UND DESCAR
PACK 

R$    7,95 7.500 
R$              

59.625,00 

31 

COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO MARKMED NÃO 
ESTERIL 2000 ML PACOTE COM 100 UNIDADES 

PCT MARKME
D R$      28,00 5.000 

R$                 
140.000,00 

32 

O EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL HARTMANN 
FOTOSSENSIVEL É UM PRODUTO FOTO-PROTETOR, ELE É 
INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, SENSIVEIS A 
LUZ, OS MESMOS SOFREM ALTERAÇÕES EM SUAS 
PROPRIEDADES ORIGINAIS SOB A AÇÃO, DOS RAIOS ULTRA 
VIOLETAS DA LUZ, POSSUI PONTA PERFURANTE QUE SE 
ADAPTA COM FACILIDADE A QUALQUER 
FRASCO/AMPOLA/BOLSA, COM CÁMARA DE 
MACROGOTEJAMENTO FLEXIVEL, CONTÉM INJETOR LATERAL 
E FILTRO PARTICULA, ENTRADA DE AR HIDROFÓBICA 
ACOMPANHA CAPA PARA FRASCOS QUE CONTENHAM 
SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS. ESTERILIZADO PELO 
PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO. 

UND LABOR 
IMPORT 

R$    36,00 1.125 
R$              

40.500,00 

33 

EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL - 1 VIA EQUIPO PARA INFUSÃO 
ENTERAL 1 (UMA) VIA COM PONTA PERFURANTE EM ESTRELA 
COM ROSCA EM ABS ROXO COM EXTENSÃO DE 15 CM. COM 
CORTA-FLUXO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE 
DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO. 

UND DESCAR
PACK 

R$      29,50 500 
R$                 

14.750,00 

34 
EQUIPAMENTO PARA MENSURAR A PRESSÃO DORMED DE 
BOLONETE DE TUBO / CÂNULA ENDOTRAQUIAL 
(CULFOMETRO) 

UND DORMED 
R$       1.700,00 7 

R$                 
11.900,00 

35 
CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CANULA COM 
BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (7) 

UND FREEBA
CK 

R$       156,00 10 
R$                 

1.560,00 

36 
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CANULA COM 
BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (8) 

UND FREEBA
CK 

R$      159,00 10 
R$                 

1.590,00 

37 
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CANULA COM 
BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (6) 

UND FREEBA
CK 

R$    156,00 10 R$           1.560,00 

38 

CANUIA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CANULA COM 
BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (5) 

UND FREEBA
CK 

R$    158,00 2 R$                 316,00 

39 

CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM 
BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (8.5) 

UND FREEBA
CK R$    165,00 2 R$              330,00 

  



5  

Jornal do Oficial Município Nº 1427 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 17 de Março de 2022 Pág; 05 
 

40 

CÀNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM 
BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (7.5) 

UND FREEBA
CK R$    158,00 2 R$                 316,00 

41 

COLETOR DE SECREÇÕES BRONQUINHO, COPO COLETOR DE 
SECREÇÃO  

UND MASTER 
VACCUN R$       76,00 50 R$              3.800,00 

42 
FIXADOR DE CÀNULA DE TRAQUEOSTOMIA  UND NEWME

D 
R$      5,50 50 R$           275,00 

43 

FIXADOR DE CÂNULA DE TUBO OROTRAQUEAL   UND NEWME
D R$      18,00 50 R$              900,00 

44 
MASCARA LARINGEA N.3  UND BLEYME

D 
R$       47,00 1 R$                 47,00 

45 
MÁSCARA LARÍNGEA N.4  UND BLEYME

D 
R$       48,00 2 R$                 96,00 

46 
MÁSCARA LARINGEA N.5  UND BLEYME

D 
R$       51,00 2 R$                 102,00 

47 

EQUIPO 2 VIAS, INDICADO COMO MULTIPLICADOR DE ACESSO 
VENOSO, CONECTA DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPO, 
EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER 
INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAIS COM 
CONECTORES LUER LOCK FEMEA, EXTENSOES EM PVC COM 
CLAMP (ABRE/FECHA), CONEXÃO LUER DISTAL PARA 
DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTERILIZADO PELO 
PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C  

UND TKL 

R$      0,95 10.000 
R$                 

9.500,00 

48 

SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, 
ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NITIDA PERMANENTE COM PONTA 
CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) 
DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA 
ASSÉPTICA, 1 ML PARA ME/EPP/MEI – MARCA SR 

UND SR 

R$      0,28 17.500 
R$                 

4.900,00 

49 

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, BIOTEXTIL 
CONFECCIONADA COM 9 FIOS, TAMANHO NOMINAL DE 
7,5X7,5, COM 08 DOBRAS, AREA APROXIMADA DE 420CM2 NA 
COMPRESSA ABERTA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE 
VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITEM SOLTURA DE FIOS, 
ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA 
PERFEITA UTILIZAÇÃO. EMBALADA EM PACOTE PLASTICO 
COM 500 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PROCEDÈNCIA 
NACIONAL.  

UND BIOTEXT
IL 

R$      10,88 2.500 
R$                 

27.200,00 

50 
MASCARA TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL 
PCT. COM 50.  

UND SKY 
R$      26,90 300 

R$                 
8.070,00 

51 
GORRO CIRURGICO COM ELÁSTICO HMED DESCARTÁVEL 
PACOTE COM 200 UNIDADES PARA ME/EPP/MEI 

PCT HMED 
R$      35,85 625 

R$                 
22.406,25 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 


